ALBERTO PALLARES CARDENAS, NILKA ELUDIS NAVARRO ALVAREZ, MICHELL 
GABRIELA PALLARES NAVARRO y KATERINE PAOLA PALLARES NAVARRO. 

Que se condene civil y solidariamente a pagar a favor de JEFFERSON DAVID GUZMAN 
NAVARRO los perjuicios patrimoniales en la modalidad de lucro cesante pasado, en la 
suma de veintitrés millones doce mil trescientos cincuenta y ocho pesos mtce 
($23.012.358,00); lucro cesante futuro, en la suma de doscientos tres millones ciento treinta 
y siete mil cuatrocientos setenta y cuatro pesos ($203.137.474,00); daño emergente futuro,  
en la suma de siete millones cuatrocientos diecinueve mil doscientos cincuenta pesos 
($7.419.250);  los daños materiales causados a su motocicleta de placas DYO83E, la suma 
de un millón quinientos tres mil ochocientos pesos ($1.503.800,00); daño moral, la suma de 
cien (100) salarios mínimos mensuales legales vigentes, o en su defecto, la suma más alta 
reconocida por la sala civil de la corte suprema de justicia por este concepto, esto es 
$72.000.000, o bien, lo que se estime probado en el proceso;